
UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
28 listopada 2024 r. w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin 

z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1491 z późn zm.)[1]  oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.)[2] uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 28 listopada 2024 r. 
w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami 
pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Międzysektorowa współpraca samorządu 
i organizacji pozarządowych opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – należy przez to rozumieć, że Gmina Barcin wspiera działalność 
organizacji pozarządowych i z nimi zrównanych oraz umożliwia realizację zadań 
publicznych na zasadach i w formie określonej w ustawie, a organizacje 
pozarządowe i z nimi zrównane zapewniają wykonanie ww. zadań w sposób 
ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron – należy przez to rozumieć, że Gmina Barcin respektuje 
odrębność i niezależność organizacji pozarządowych i z nimi zrównanych, uznaje 
ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów; 

3) partnerstwie – należy przez to rozumieć, że strony podejmują współpracę przy 
identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu 
sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywania zadań publicznych, traktując się 
wzajemnie, jako podmioty równoprawne w tym procesie; 

4) efektywności – należy przez to rozumieć, że Gmina Barcin przy zlecaniu zadań 
publicznych dokonuje wyboru najbardziej efektywnego sposobu wykorzystania 
środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji. Gmina Barcin 
oczekuje od organizacji pozarządowych i z nimi zrównanych gospodarnego 
wydatkowania środków publicznych, rzetelnej realizacji powierzonych zadań oraz 
wywiązywania się z obowiązków sprawozdawczych; 

5) uczciwej konkurencji – należy przez to rozumieć, że Gmina Barcin jest w stosunku 
do organizacji pozarządowych i z nimi zrównanych bezinteresowna i bezstronna. 
Zlecanie zadań publicznych odbywać się będzie na podstawie jawnych kryteriów 
wyboru i równego dostępu do informacji. W składanych przez organizacje 
pozarządowe i z nimi zrównanych ofertach realizacji zadań publicznych, Gmina 
Barcin oczekuje pełnej i rzetelnej informacji oraz uczciwego przedstawienia 
swoich zasobów, planowanych działań oraz kalkulacji kosztów ich realizacji; 

6) jawności – należy przez to rozumieć, że Gmina Barcin udostępnia organizacjom 
pozarządowym i z nimi zrównanym informacje o planach, celach i środkach 
przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których możliwa jest 
współpraca.” 

Id: 60CE2979-4DEA-4AC3-9A6E-D428BCB59FBD. Strona 1



2. § 12. otrzymuje brzmienie: „1. Konsultacje przeprowadza się zgodnie z Uchwałą 
Nr XLVI/402/2010 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 18 czerwca 2010 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i z nimi zrównanymi projektów aktów prawa miejscowego. 2. Na podstawie 
Zarządzenia Nr 165/2024 Burmistrza Barcina z dnia 4 października 2024 r. w sprawie: 
przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi 
i z nimi zrównanymi na 2025 rok, zwołano zebranie konsultacje. Początek zebrania 
konsultacyjnego wyznaczono na 23 października 2024 roku o godz. 14.00 w Urzędzie 
Miejskim w Barcinie. W zebraniu uczestniczył Lekkoatletyczny Klub Sportowy Barcin. 
W trakcie konsultacji przedstawicielki Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Barcin 
nie zgłosiły żadnych uwag do projektu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi 
i z nimi zrównanymi na 2025 rok. 3. Program uchwala Rada Miejska w Barcinie.” 

3. W § 13. uchyla się pkt 14. 

§ 2. Zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/402/2010 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
18 czerwca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi projektów aktów prawa 
miejscowego, na podstawie Zarządzenia Nr 3/2025 Burmistrza Barcina z dnia 
2 stycznia 2025 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Barcinie w sprawie: zmiany Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej 
w Barcinie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie: uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok, 
zwołano zebranie konsultacje. Początek zebrania konsultacyjnego wyznaczono na 
17 stycznia 2025 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Barcinie. W zebraniu 
uczestniczył przedstawiciel Pomorsko-Kujawskiego Zrzeszenia Samopomocy 
Obywatelskiej „Sampo”, który nie zgłosił żadnych uwag do projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Barcinie w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy Barcin 
z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1761 i poz. 1940. 

[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

Id: 60CE2979-4DEA-4AC3-9A6E-D428BCB59FBD. Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy wynika z art. 5a ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
Rada Miejska w Barcinie Uchwałą Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej z Barcinie z dnia 28 

listopada 2024 r. uchwaliła Program współpracy Gminy Barcin z organizacjami 
pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok.  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski na podstawie zawiadomienia 
WNK.IV.4131.86.2024.KB z dnia 18.12.2024 r. wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie 
stwierdzenia nieważności ww. uchwały.  

Niniejsza uchwała zmieniająca Uchwałę Nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z 
dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z 
organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok, dookreśla zasady 
współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy, uzupełnia informację o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu 
konsultacji, uchyla zapisy o obowiązkach pracowników Urzędu Miejskiego w Barcinie w 
zakresie realizacji programu, wskazane i zakwestionowane przez Wydział Nadzoru i 
Kontroli Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w uzasadnieniu ww. 
zawiadomienia.  

Projekt zmiany programu poddano konsultacjom.  
Inicjatorem uchwały jest Burmistrz Barcina.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

Id: 60CE2979-4DEA-4AC3-9A6E-D428BCB59FBD. Strona 1


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:12:21+0100




